PORTARIA Nº 099/2025

CONSOLIDA ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO AO SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL LEONIR WENTZ

RAFAEL KOCHENBORGER, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II, baixa
a seguinte Portaria:

Art. 1º - Consolida Adicional por Tempo de Serviço (triênio), ao servidor público
municipal, de acordo com os § 1º e 2º, do Art. 86, Subseção II, da Lei Complementar n.º 001/93
“Dispõe sobre o regime jurídico dos servidores públicos do Município de Coqueiros do Sul”.

Servidor Função Período Aquisitivo Triênio

Leonir Wentz Escriturário Auxiliar 03/08/2008 a 03/08/2011 6º

Leonir Wentz Escriturário Auxiliar 03/08/2011 a 01/06/2016 7º

Leonir Wentz Escriturário Auxiliar 01/06/2016 a 03/08/2017 8º

Leonir Wentz Escriturário Auxiliar 03/08/2017 a 08/03/2022 9º

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito a contar

de 01/01/2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, 28 de janeiro de 2025.

Rafael Kochenborger

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Valquíria Aline Schallenberg

Gerente Municipal de Governo